
 
 

 
 

 

 

 

OTSUS 

27.05.2024 nr 7-10/2024-009 

Merirahu Võrgud OÜ üldteenuse tüüptingimuste kooskõlastamine 

 

1. Haldusmenetluse alustamine 

Elektrituruseaduse (ELTS) § 762 lg 1 kohaselt võrguettevõtja või tema nimetatud müüja 

kooskõlastab üldteenuse tüüptingimused Konkurentsiametiga. Konkurentsiamet ei kooskõlasta 

tüüptingimusi, kui tüüptingimus ei ole kooskõlas käesoleva seadusega või kui tüüptingimuse 

sisu, väljendusviis või esituslaad on ebatavaline või arusaamatu võlaõigusseaduse § 37 lõike 3 

tähenduses või kui tüüptingimus kahjustab teist poolt ebamõistlikult võlaõigusseaduse § 42 

tähenduses. 

 

ELTS § 761 lg 2 alusel võrguettevõtja osutab üldteenust ise või kui ta ise elektrienergiat ei müü, 

nimetab ta teenust osutama tegevusloaga müüja. Merirahu Võrgud OÜ osutab üldteenust ise 

ning on kohustatud üldteenuse osutamise tüüptingimused Konkurentsiametiga kooskõlastama. 

 

2. Menetlusosalised 

Merirahu Võrgud OÜ registrikood on 10819528, aadress Merirahu tn 55, Tallinn 13516 Harju 

maakond. E-post: info@merirahu.ee . 

 

3. Asjaolud ja menetluse käik  

13.05.2024 registreeriti Konkurentsiametis Merirahu Võrgud OÜ taotlus üldteenuse 

tüüptingimuste kooskõlastamiseks.  

 

14.05.2024 saatis Konkurentsiamet e-kirjaga oma kommentaarid esitatud üldteenuse 

tüüptingimustele. Kommentaarides juhtis Konkurentsiamet tähelepanu ebatäpsustele taotletud 

tüüptingimustes ning vajadusele muuta sõnastust selgemaks, et parandada arusaadavust ja 

tagada ELTS-i nõuete täitmine. 

 

16.05.2024 esitas Merirahu Võrgud OÜ parandatud üldteenuse tüüptingimused 

kooskõlastamiseks. 

 

mailto:info@merirahu.ee


 2 (3) 

 

Merirahu Võrgud OÜ taotles esmakordselt üldteenuse tüüptingimuste kooskõlastamist. 

Käesoleval ajal ei ole ettevõtja võrgus ühtegi üldteenuse tarbijat. Üldteenuse tüüptingimused 

kooskõlastatakse ennetavalt juhuks, kui mõne- tarbija elektrileping lõpeb ja uut ei sõlmita. 

 

4. Konkurentsiameti hinnang kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimuste osas 

ELTS § 762 lg 1 kohaselt võrguettevõtja või tema nimetatud müüja kooskõlastab üldteenuse 

tüüptingimused Konkurentsiametiga. Konkurentsiamet ei kooskõlasta tüüptingimusi, kui 

tüüptingimus ei ole kooskõlas käesoleva seadusega või kui tüüptingimuse sisu, väljendusviis 

või esituslaad on ebatavaline või arusaamatu võlaõigusseaduse § 37 lõike 3 tähenduses või kui 

tüüptingimus kahjustab teist poolt ebamõistlikult võlaõigusseaduse § 42 tähenduses. 

 

VÕS § 35 lg 1 sätestab, et tüüptingimuseks loetakse lepingutingimust, mis on eelnevalt välja 

töötatud tüüplepingutes kasutamiseks või mida lepingupooled muul põhjusel ei ole eraldi läbi 

rääkinud ja mida tüüptingimust kasutav lepingupool (tingimuse kasutaja) kasutab teise 

lepingupoole suhtes, kes ei ole seepärast võimeline mõjutama tingimuse sisu. 

 

VÕS § 42 lõige 1 sätestab, et tüüptingimus on tühine, kui see lepingu olemust, sisu, sõlmimise 

viisi, lepingupoolte huvisid ja teisi olulisi asjaolusid arvestades kahjustab teist lepingupoolt 

ebamõistlikult, eelkõige siis, kui tüüptingimusega on lepingust tulenevate õiguste ja kohustuste 

tasakaalu teise lepingupoole kahjuks oluliselt rikutud, või kui tüüptingimus ei vasta headele 

kommetele.  

 

VÕS § 42 lõige 2 sätestab, et ebamõistlikku kahjustamist eeldatakse, kui tüüptingimusega 

kaldutakse kõrvale seaduse olulisest põhimõttest või kui tüüptingimus piirab teise lepingupoole 

lepingu olemusest tulenevaid õigusi ja kohustusi selliselt, et lepingu eesmärgi saavutamine 

muutub küsitavaks. Tüüptingimust ei vaadelda ebamõistlikult kahjustavana, kui see puudutab 

lepingu põhilist eset või hinna ja üleantu väärtuse suhet. 

 

Kooskõlastamiseks esitatud üldteenuse tüüptingimused ei ole vastuolus VÕS § 42 lõike 1 

sätetega. Samuti ei ole kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimused vastuolus VÕS § 42 lõike 2 

sätetega ja ELTS-i ning selle alamaktide nõuetega.  

 

Lisaks on Konkurentsiamet seisukohal, et nimetatud tüüptingimused ei piira teise lepingupoole 

lepingu olemusest tulenevaid õigusi ja kohustusi selliselt, et oleks küsitav lepingu eesmärgi 

saavutamine.  

Kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimused on lepingupoolte õiguste ning kohustuste osas 

tasakaalus ning võimaldavad mõlemal poolel realiseerida nii seadusest kui lepingust tulenevaid 

õigusi ja kohustusi. 

 

Arvestades eeltoodut ja tuginedes ELTS § 762 lg 1 ja § 93 lg 6 p 6 

 

otsustan: 

 

kooskõlastada 16.05.2024 Merirahu Võrgud OÜ poolt esitatud „Merirahu Võrgud OÜ 

üldteenuse osutamise tüüptingimused“ käesoleva otsuse lisas toodud redaktsioonis. 

 

 

 



 3 (3) 

 

 

Käesoleva otsusega mittenõustumisel on õigus otsuse või selle osa tühistamiseks esitada 30 

päeva jooksul alates käesoleva otsuse teatavaks tegemisest vaie Konkurentsiametile või kaebus 

Tallinna Halduskohtule. 

 

 

 

 

 (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Margus Kasepalu 

energia- ja taristuosakonna juhataja  

 

 

 

 

Lisa: „Merirahu Võrgud OÜ üldteenuse osutamise tüüptingimused.pdf“ 

 

 

 


	1. Haldusmenetluse alustamine
	2. Menetlusosalised
	3. Asjaolud ja menetluse käik
	4. Konkurentsiameti hinnang kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimuste osas

